

# **CURRÍCULO**

## **DADOS PESSOAIS:**

NOME COMPLETO: Leandro Souza dos Santos

Nº REGISTRO CRCRS: 81252/O

CATEGORIA PROFISSIONAL: Técn.Contabilidade

DATA DE NASC.: 28/11/1978

TELEFONE CONTATO: (51)3367-4707

CELULAR: (51)99207-889

E-MAIL: leandrosouzars@gmail.com

CIDADE: Porto Alegre

Alegre

## **FORMAÇÃO ACADÊMICA**

PÓS-GRADUAÇÃO:

GRADUAÇÃO: : Ciências Contábeis- FAPA concluído 2017

CURSO TÉCNICO: Técnico em Contabilidade com CRC ativo

## **OUTROS IDIOMAS:**

## **ATUAÇÃO PROFISSIONAL:**

EMPRESA: TK Elevator Brasil

CARGO: Analista Contábil

PERÍODO: 05/2021 - atual

•

EMPRESA: Lojas Quero-Quero S.A

CARGO: Analista Contábil

PERÍODO: 2019 - 2021

•

EMPRESA: Sport Club Internacional

CARGO: Analista Contábil

PERÍODO: 2016 - 2019

## **ATUALIZAÇÃO PROFISSIONAL:**

EVENTO:

EMPRESA:

PERÍODO:

•

EVENTO:

EMPRESA:

PERÍODO:

•

EVENTO:

EMPRESA:

PERÍODO:

## **PRETENSÃO SALARIAL:**

R\$ 4.000,00

## **Resumo das Qualificações**

Profissional com mais de 20 anos na área contábil, Técnico contábil desde 1999, graduação concluída em ciências contábeis desde 2017, experiência em empresas de varejo, construtoras, hospitais indústria e clubes de futebol, ampla experiência em fechamento contábil.